

**PROGRAM STUDIÓW
BEZPIECZEŃSTWO WEWNĘTRZNE (s2) 2019-2020**

Część B) programu studiów

Opis procesu prowadzącego do uzyskania efektów uczenia się

Wydział prowadzący studia:	Wydział Politologii i Studiów Międzynarodowych
Kierunek, na którym są prowadzone studia: <i>(nazwa kierunku musi być adekwatna do zawartości programu studiów a zwłaszcza do zakładanych efektów uczenia się)</i>	Bezpieczeństwo wewnętrzne
Poziom studiów: <i>(studia pierwszego, drugiego stopnia, jednolite studia magisterskie)</i>	Studia drugiego stopnia
Poziom Polskiej Ramy Kwalifikacji: <i>(poziom 6, poziom 7)</i>	Poziom 7
Profil studiów: <i>(ogólnoakademicki, praktyczny)</i>	Ogólnoakademicki
Przyporządkowanie kierunku do dyscypliny naukowej lub artystycznej (dyscyplin), do których odnoszą się efekty uczenia się: <i>W przypadku przyporządkowania kierunku studiów do więcej niż 1 dyscypliny, wskazuje się dyscypliny (malejąco wg udziału %); jako pierwszą wykazuje się dyscyplinę wiodącą, w ramach której będzie uzyskiwana ponad połowa efektów uczenia się (zob. szczegółowe wskaźniki – punktacji ECTS)</i>	Dziedzina nauk społecznych: <ol style="list-style-type: none"> 1. Dyscyplina: Nauki o polityce i administracji (52%) 2. Dyscyplina: Nauki o bezpieczeństwie (29,2%) 3. Dyscyplina: Nauki prawne (18,8%) Dyscyplina wiodąca: Nauki o polityce i administracji
Forma studiów: <i>(studia stacjonarne, studia niestacjonarne)</i>	Studia stacjonarne

Liczba semestrów:	4
Liczba punktów ECTS konieczna do ukończenia studiów na danym poziomie:	120
Łączna liczba godzin zajęć dydaktycznych:	800
Tytuł zawodowy nadawany absolwentom:	Magister
Wskazanie związku programu studiów z misją i strategią UMK:	<p>Przedstawiany Kierunek studiów stanowi jeden z elementów szerokiej oferty Uniwersytetu, pozwalającej na umacnianie jego pozycji wśród kluczowych polskich uczelni wyższych (pkt B.1.1.*). Co więcej, Program ten wpisuje się w ideę Procesu Bolońskiego (pkt B.1.4.*), a Studenci mają możliwość uczestnictwa w międzynarodowych programach stypendialnych (pkt B.1.2. i B.1.3.*). Program przyczynia się również do rozszerzania centralnie tworzonej oferty zajęć fakultatywnych (pkt B.3.1.*).</p> <p>*Strategia Rozwoju Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu na lata 2011-2020 (Uchwała Senatu UMK nr 59 z 2011 roku).</p>

Przedmioty/grupy zajęć wraz z zakładanymi efektami uczenia się

Grupy przedmiotów	Przedmioty	Zakładane efekty uczenia się	Formy i metody kształcenia zapewniające osiągnięcie efektów uczenia się	Sposoby weryfikacji i oceny zakładanych efektów uczenia się osiągniętych przez studenta
Grupa przedmiotów I: ogólne	Bezpieczeństwo wewnętrzne w doktrynach i programach partii politycznych	Student posiada zaawansowaną wiedzę z zakresu nauk o polityce i nauk o bezpieczeństwie oraz ich miejscu w systemie nauk społecznych; potrafi wykorzystać wiedzę z zakresu nauk politycznych oraz nauk o bezpieczeństwie do rozwiązywania problemów wynikających z pracy zawodowej i naukowej, z uwzględnieniem ICT.	Wykład; ćwiczenia. Wystąpienia publiczne/referat; dyskusja problemowa; studium przypadku; metody projektu; pogadanka; opis.	Obecność na zajęciach, dyskusja, kolokwia, prace pisemne, prezentacje multimedialne, zaliczenie na ocenę, egzamin
	Socjologia bezpieczeństwa			
	Kultura polityczna			
	Ochrona dziedzictwa narodowego			

Grupa przedmiotów II: kierunkowe	Logistyka w bezpieczeństwie	Student posiada specjalistyczną wiedzę na temat państwa, prawnych i organizacyjnych zasad jego funkcjonowania oraz na temat podstaw prawnych i organizacyjnych z zakresu bezpieczeństwa państwa.	Wykład; ćwiczenia. Wystąpienia publiczne/referat; dyskusja problemowa; studium przypadku; metody projektu; WebQuest; pogadanka; opis; krytyczna analiza badań i literatury.	Obecność na zajęciach, dyskusja, kolokwia, prace pisemne, prezentacje multimedialne, zaliczenie na ocenę, egzamin
	Obrona cywilna			
	Siły zbrojne w ochronie bezpieczeństwa wewnętrznego			
	Budowa i funkcjonowanie systemów bezpieczeństwa			
	Polityka kryminalna			
	Historia bezpieczeństwa wewnętrznego			
	Przestępczość zorganizowana			
	Przestępczość komputerowa			
	Narkomania i przestępczość narkotykowa			

Grupa przedmiotów III: prawne	Prawo karne	Student potrafi posługiwać się wybranymi normami prawnymi i regułami w celu rozwiązywania problemów z zakresu bezpieczeństwa wewnętrznego.	Wykład; ćwiczenia. Wystąpienia publiczne/referat; dyskusja problemowa; studium przypadku; metody projektu; pogadanka; opis; krytyczna analiza badań i literatury.	Obecność na zajęciach, dyskusja, kolokwia, prace pisemne, prezentacje multimedialne, zaliczenie na ocenę, egzamin
	Profilaktyka i prewencja kryminalna			
	Podmioty niepubliczne w zadaniach z zakresu bezpieczeństwa wewnętrznego			
Grupa przedmiotów IV: praca naukowa	Metody badania bezpieczeństwa wewnętrznego	Student zna podstawowe teorie oraz metodologię badań w zakresie nauk o polityce oraz nauk o bezpieczeństwie; potrafi stosować odpowiednie metody i techniki badawcze właściwe dla nauk o polityce oraz nauk o bezpieczeństwie.	Wykład; ćwiczenia. Wystąpienia publiczne/referat; dyskusja problemowa; studium przypadku; praca na materiałach źródłowych; pogadanka; opis.	Obecność na zajęciach, dyskusja, kolokwia, prace pisemne, prezentacje multimedialne, zaliczenie na ocenę, egzamin
Grupa przedmiotów specjalizacyjnych V A: Zarządzanie	Zarządzanie kryzysowe w administracji publicznej	Student potrafi wykorzystać wiedzę z zakresu nauk politycznych oraz nauk o bezpieczeństwie do rozwiązywania problemów wynikających z pracy zawodowej, z uwzględnieniem ICT	Wykład; ćwiczenia. Wystąpienia publiczne/referat; dyskusja problemowa; studium przypadku; metody projektu; pogadanka; opis.	Obecność na zajęciach, dyskusja, kolokwia, prace pisemne, prezentacje multimedialne, zaliczenie na ocenę, egzamin
	Mediacje i negocjacje kryzysowe			
	Komunikacja i przekaz medialny w administracji			
	Zwalczanie korupcji			

<p>kryzysowe w administracji publicznej</p>	<p>Bezpieczeństwo i ochrona danych osobowych</p>			
	<p>Konwersatorium w języku obcym dedykowane specjalizacji</p>			
	<p>Zarządzanie zespołem projektowym</p>			
<p>Grupa przedmiotów specjalizacyjnych V B: Zarządzanie i ochrona infrastruktury krytycznej</p>	<p>Ochrona infrastruktury krytycznej</p>	<p>Student potrafi wykorzystać wiedzę z zakresu nauk politycznych oraz nauk o bezpieczeństwie do rozwiązywania problemów wynikających z pracy zawodowej, z uwzględnieniem ICT</p>	<p>Wykład; ćwiczenia. Wystąpienia publiczne/referat; dyskusja problemowa; studium przypadku; metody projektu; pogadanka; opis.</p>	<p>Obecność na zajęciach, dyskusja, kolokwia, prace pisemne, prezentacje multimedialne, zaliczenie na ocenę, egzamin</p>
	<p>Prognozowanie zagrożeń</p>			
	<p>Bezpieczeństwo sieci energetycznej</p>			
	<p>Międzynarodowe systemy bezpieczeństwa</p>			
	<p>Zarządzanie danymi wrażliwymi</p>			
	<p>Konwersatorium w języku obcym dedykowane specjalizacji</p>			
	<p>Projektowanie i kierowanie procesami bezpieczeństwa</p>			

Grupa przedmiotów VI: do wyboru	Wykład ogólnouniwersytecki (x 1)	Student posiada zaawansowaną wiedzę na temat systemu bezpieczeństwa wewnętrznego i istotnych dla jego zapewnienia formacji i organizacji w kontekście funkcjonowania państwa	Wykład; ćwiczenia. Wystąpienia publiczne/referat; dyskusja problemowa; studium przypadku; metody projektu; pogadanka; opis.	Obecność na zajęciach, dyskusja, kolokwia, prace pisemne, prezentacje multimedialne, zaliczenie na ocenę, zaliczenie bez oceny.
	Wykład monograficzny (x 1)			
	Konwersatorium do wyboru w j. polskim (x 1)			
Wychowanie fizyczne	Nie dotyczy.			
Lektorat z języka obcego	Język angielski specjalistyczny II	Student potrafi przygotowywać typowe prace pisemne i wystąpienia ustne w języku polskim i obcym na poziomie B2 Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego oraz prezentować je na forum grupy w zakresie bezpieczeństwa wewnętrznego	Lektorat. Wystąpienia publiczne/referat; dyskusja problemowa; studium przypadku; metody projektu; pogadanka; opis.	Obecność na zajęciach, ocena ciągła, dyskusja, kolokwia, prace pisemne, egzamin.
Praktyki	Nie dotyczy.			

Praca dyplomowa	Seminarium magisterskie	Student zna podstawowe teorie oraz metodologię badań w zakresie nauk o polityce oraz nauk o bezpieczeństwie; potrafi stosować odpowiednie metody i techniki badawcze właściwe dla nauk o polityce oraz nauk o bezpieczeństwie.	Seminarium. Metoda problemowa, studium przypadku, SWOT, metody rozwijające refleksyjne myślenie, służące prezentacji treści; analiza (porównawcza, krytyczna).	Dyskusja, referaty, wystąpienia publiczne, praca magisterska.
Praktyki				
Wymiar praktyk:		Nie dotyczy.		
Forma odbywania praktyk:		Nie dotyczy.		
Zasady odbywania praktyk		Nie dotyczy.		
Szczegółowe wskaźniki punktacji ECTS				
Dyscypliny naukowe lub artystyczne, do których odnoszą się efekty uczenia się:				
		Dyscyplina naukowa lub artystyczna	Punkty ECTS	
			liczba	%
1.	Nauki społeczne	Nauki o polityce i administracji	58	52%
		Nauki o bezpieczeństwie	32,5	29,2%
		Nauki prawne	21	18,8%
		#pozostałe	8,5	#

Grupy przedmiotów zajęć	Przedmiot	Liczba punktów ECTS	Liczba ECTS w dyscyplinie: (wpisać nazwy dyscyplin) PA - nauki o polityce i administracji PR – nauki prawne B - nauki o bezpieczeństwie P - pozostałe				Liczba ECTS z zajęć do wyboru	Liczba punktów ECTS, jaką student uzyskuje w ramach zajęć prowadzonych z bezpośrednim udziałem nauczycieli akademickich lub innych osób prowadzących zajęcia	Liczba punktów ECTS, które student uzyskuje realizując: Zajęcia związane z prowadzoną w uczelni działalnością naukową w dyscyplinie lub dyscyplinach, do których przyporządkowany jest kierunek studiów
			PA	PR	B	P			
Grupa przedmiotów I: ogólne	Bezpieczeństwo wewnętrzne w doktrynach i programach partii politycznych	3	3					2	3
	Socjologia bezpieczeństwa	5	2		2	1		3	5
	Kultura polityczna	1	1					1	1
	Ochrona dziedzictwa narodowego	5	2	2	1			3	
	Logistyka w bezpieczeństwie	3	1		1,5	0,5		2	3
	Obrona cywilna	3	2		1			2	

Grupa przedmiotów II: kierunkowe	Siły zbrojne w ochronie bezpieczeństwa wewnętrznego	3	2		1			2	3
	Budowa i funkcjonowanie systemów bezpieczeństwa	6	3		3			4	6
	Polityka kryminalna	3	2	1				2	3
	Historia bezpieczeństwa wewnętrznego	4	3			1		3	4
	Przestępczość zorganizowana	3	1	1	1			2	3
	Przestępczość komputerowa	3	2	1				1,5	3
	Narkomania i przestępczość narkotykowa	3	1	1	1			2	
Grupa przedmiotów III: prawne	Prawo karne	5			5			3,5	5
	Profilaktyka i prewencja kryminalna	7			7			5	7
	Podmioty niepubliczne w zadaniach z zakresu bezpieczeństwa wewnętrznego	3	1	1	1			2	3
Grupa przedmiotów IV: Praca naukowa	Metody badania bezpieczeństwa wewnętrznego	6	4		2			4	6
	Zarządzanie kryzysowe w administracji publicznej	4	2		2		4	2,5	4

Grupa przedmiotów V A: Specjalizacja Zarządzanie kryzysowe w administracji publicznej	Mediacje i negocjacje kryzysowe	6	2		2	2	6	4	6
	Komunikacja i przekaz medialny w administracji	3	2			1	3	2	3
	Zwalczanie korupcji	2	0,5	1	0,5		2	1	2
	Bezpieczeństwo i ochrona danych osobowych	2	0,5	1	0,5		2	1	2
	Konwersatorium w języku obcym dedykowane specjalizacji	4	2		2		4	2	4
	Zarządzanie zespołem projektowym	4	1		2	1	4	2	4
Grupa przedmiotów V B: Specjalizacja Bezpieczeństwo globalne	Ochrona infrastruktury krytycznej	4	1	1	2		4	2,5	4
	Prognozowanie zagrożeń	6	2,5		1,5	2	6	4	6
	Bezpieczeństwo sieci energetycznej	3	1		2		3	2	3
	Międzynarodowe systemy bezpieczeństwa	2	1		1		2	1	2
	Zarządzanie danymi wrażliwymi	2	0,5	1		0,5	2	1	2
	Konwersatorium w języku obcym dedykowane specjalizacji	4	2		2		4	2	4
	Projektowanie i kierowanie procesami bezpieczeństwa	4	2		0,5	1,5	4	2	4

Grupa przedmiotów VI: do wyboru	Wykład ogólnouniwersytecki (x 1)	2				2	2	1	2
	Wykład monograficzny (x 1)	3	1,5		1,5		3	1	3
	Konwersatorium do wyboru w j. polskim (x 1)	3	1,5		1,5		3	2	3
Wychowanie fizyczne	---	---	---	---	---		---	---	---
Lektorat z języka obcego	Język angielski specjalistyczny II	3	3					2	
Praktyki	---	---	---	---	---		---	---	---
Praca dyplomowa	Seminarium magisterskie	18	12		6		18	9	18
RAZEM:		120	58 52%	21 18,8%	32,5 29,2%	#8,5	51 42,5%	73,5 61,3%	106 88,3%

Na kierunku studiów bezpieczeństwo wewnętrzne, stopień drugi, studia stacjonarne obowiązuje rozliczenie semestralne.

Studenci, dodatkowo, zobowiązani są do zaliczenia internetowego kursu BHP.

Studenci mają też możliwość uczestniczenia w szkoleniu bibliotecznym (fakultatywne).

Program studiów obowiązuje od semestru zimowego roku akademickiego 2019/2020.

Program studiów został uchwalony na posiedzeniu Rady Wydziału Politologii i Studiów Międzynarodowych w dniu 16.04.2019.

Dziekan
Wydziału Politologii i Studiów Międzynarodowych

dr hab. Zbigniew Karpus prof. UMK